1 Nº 0134 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ERRATA
PORTARIA Nº 006/2021, DE 11 DE JANEIRO DE

2021.

A Portaria nº. 06/2021 de 11 de janeiro de 2021,
publicado na edição nº 124, de 11 de janeiro de
2021, do Diário Oficial do Município de Presidente
Kennedy – TO tem pela presente, por lapso de
digitação a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:
Art. 1º. Art. 1º A servidora ERALDINA PIRES DA LUZ,
matricula 3511, a função de Supervisora Escolar da
Secretaria Municipal de Educação, com base no Art.
61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei 837/2020), Lei n.
291/1990 - Regimento Único dos Servidores de
Presidente Kennedy – TO.

LEIA-SE:
Art. 1º. Art. 1º A servidora ERALDINA PIRES DA LUZ,
matricula 3511, a função de Supervisora Municipal
da Secretaria Municipal de Educação, com base no
Art. 61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei 837/2020), Lei
n. 291/1990 - Regimento Único dos Servidores de
Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 26 de fevereiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 010/2021 DE 22 DE JANEIRO DE
2021.

“NOMEIA SERVIDOR EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ao servidor, RONNIS COUTINHO
COELHO, RG nº 885.403 SSP/TO, CPF nº
023.553.331-90, a função de IEGM autorizado, com
base no Art. 61, III, Art. 71, Lei n. 291/1990
(Regimento Único dos Servidores de Presidente
Kennedy – TO), Art. 20, § 11, b, § 12, b, Art. 88, II, da
Lei 1.818/2007 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado do Tocantins.).

Presidente Kennedy, 22 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 011/2021 DE 12 DE FEVEREIRO DE
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

NOMEAR:

Art. 1º A servidora ROSILEIDE LEAL COIMBRA,
Matricula nº 500567, da Função de Secretaria do
Serviço Militar, a partir desta data.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 134

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0134 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 12 dias do mês de fevereiro de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA Nº 012/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE

2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO

DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE

CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,

observando a Lei orgânica do município e os

pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora ERALDINA PIRES DA LUZ,

matricula 3511, a função de Supervisora Municipal

da Secretaria Municipal de Educação, com base no

Art. 61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei 837/2020), Lei

n. 291/1990 - Regimento Único dos Servidores de

Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 26 de fevereiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

EXTRATO DE CONTRATO N°07/2021: PREGÃO
PRESENCIAL N°01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.

CONTRATO: Nº  07 /2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30,
CONTRATADA: A S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
EIRELI- A S SERVIÇOS -CNPJ:21.694.205/000194
OBJETO: VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS TÉCNICOS DE SUPERVISÃO, APOIO E
ALIMENTAÇÃO DE SISTEMAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
– TO.
VALOR R$ 88.000,00 ( OITENTA E OITO MIL REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2021
VIGENCIA: 24/02/2021 A 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY E A S SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS EIRELI- A S SERVIÇOS.

PRESIDENTE KENNEDY, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

  Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2021: PREGÃO
PRESENCIAL N°01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.

CONTRATO: Nº  08 /2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30,
CONTRATADA: HONORATO PEREIRA DE SOUSA CPF
nº 185.405.111-34

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3 Nº 0134 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

OBJETO: VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA PARA
RECOLHIMENTO DE ENTULHOS E GALHADAS NO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VALOR R$ 55.000,00 ( cinquenta e cinco mil reais )
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2021
VIGENCIA: 24/02/2021 A 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY E HONORATO PEREIRA DE
SOUSA

PRESIDENTE KENNEDY, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

  Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

EXTRATO DE CONTRATO N°06/2021: TOMADA DE

PREÇO N°01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.

CONTRATO: Nº  06 /2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30,
CONTRATADA: EXITO CONTABIL – CONSULTORIA E
CONTABILIDADE LTDA - CNPJ: 17.128.970/0001-70
OBJETO: VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORAMENTO ADMINISTRATIVO EM
MATÉRIAS PERTINENTES A LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS, ATENDENDO A DEMANDA DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
VALOR R$ 50.000,00 ( cinquenta mil reais ) sendo 10
parcelas de R$5.000,00 ( cinco mil reais )
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021
VIGENCIA: 01/03/2021 a  31/12/2021
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY E EXITO CONTABIL –
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA.

PRESIDENTE KENNEDY, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

  Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

4 Nº 0134 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

		2021-02-26T17:04:14-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento